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Den internationale chefgruppe og de salgsansvarlige i DLF-
TRIFOLIUM koncernen mødtes til det årlige kick-off møde i 
Kapelle i Holland d. 8. og 9.september. 

Målet med et kick-off møde er at sikre, at alle nøglemedarbej-
dere og beslutningstagere i koncernen forstår årets udfordrin-
ger og sæsonens overordnede mål. Som en del af programmet 
blev der orienteret om de foreløbige regnskabsresultater for 
den forgangne sæson, og de nye sorter, som skal markedsføres 
fremover, blev lanceret. Men hovedvægten lå på at sikre, at vi alle 
arbejder i samme retning mht. de salgsmæssige målsætninger i 
denne sæson.

Vi forfulgte i regnskabsåret 2008/09 en meget klar salgs-
strategi. Vi ønskede at fastholde de høje salgspriser på kløver- 
og græsfrø, og denne målsætning blev opfyldt. Vi realiserede 
rekordhøje engrospriser målt som et gennemsnit af vort artsmix 
i engrossalget.

For det nye år må vi nok indse, at salgstaktikken bliver noget 
anderledes. Markedet er velforsynet i Europa som i USA, og 
vores målsætning er klart at øge det mængdemæssige salg. Selv 
om den pris, vi kan hente hjem, desværre bliver en del lavere 
end sidste sæson. 

Vi vurderer, at det er realistisk at øge salget, bl.a. fordi behold-
ningerne i detailleddet blev reduceret sidste år drevet af et ønske 
om at mindske kapitalbindingen i varelagre. Vi tror på, at lagrene 
nu har nået et lavpunkt og, at der skal fyldes op igen.

Nogle segmenter i markedet vil dog fortsat være under pres. 
Bygge– og anlægssektoren vil efterspørge mindre græsfrø end 
tidligere, og salget til Øst– og Centraleuropa vil ikke nå det høje 
niveau, vi var på for et par år siden. 

Vi har sat os udfordrende mål for sæsonen. Kick-off mødet 
viste, at alle er klar til at kæmpe hårdt for, at vi realiserer disse 
mål. 

Truels Damsgaard
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En familie med frøavl

Agromek – vi er med

Høsten 2009

Frøavlsforsøg

Syrien – et restriktivt land

Forsiden
Vi besøger i dette nummer Gadebygård 
på Bornholm, hvor man har dyrket  
hvidkløver i årtier med godt resultat. 
Læs hvordan på side 4 


